
Ehrenamtliche 
Anerkennungsbegleitende 

in Solingen 

Bayram Uyar
Alevitische Kulturgemeinde Solingen 
und Umgebung e.V.
Mobil: 0152-232 638 60
E-Mail: uyar@anb-nrw.de 
Sprachen: Deutsch, Türkisch

Giuseppina Zapparrata
Patronato EPASA ITACOcittadini e imprese
Mobil: 0177-759 084 9
E-Mail: zapparrata@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Italienisch

Songül Savur
DITIB- Türkisch Islamische Gemeinde 
zu Solingen e.V.
Mobil: 0176-493 866 29 
E-Mail: savur@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Türkisch

Solingen

Förderprogramm „Integration durch Qualifizierung (IQ)“ Teilprojekthomepage: www.anerkennungsbegleitung-nrw.de

Regionale Koordinierung durch:

Kommunales  
Integrationszentrum
Solingen

Regionalagentur
Bergisches Städtedreieck

R S W

Strategische Partner: Träger des IQ NRW 
Teilprojektes:

Das Förderprogramm „Integration durch Qualifizierung (IQ)“ wird durch das Bundesministerium 
für Arbeit und Soziales und den Europäischen Sozialfonds gefördert.

In Kooperation mit:

Stand 11/2016

Pino Umberto Mamone 
Centro Culturale Operaio Italiano e.V. 
Mobil: 0157-553 431 81
E-Mail: mamone@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Italienisch

Izzeldeen El Obeid
Islamisches Zentrum Solingen e.V. 
Mobil: 0163-420 407 2
E-Mail: elobeid@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Arabisch, Englisch

Eren Emre
Türkischer Volksverein e.V.
Mobil: 0172-996 276 2
E-Mail: emre@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Türkisch, Englisch

Fadime Polat 
Internationales Frauenzentrum 
Solingen e.V.
Mobil: 0172-181 762 9
E-Mail: polat@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Türkisch

Regionale Koordinierungspartnerin:
Kommunales Integrationszentrum Solingen, Kontakt: Maria Carroccio Ricchiuti, Tel.: 0212-2902 554, E-Mail: m.ricchiuti@solingen.de

Kamal Bascho
Islamisches Zentrum Solingen e.V. 
Mobil: 0162-738 445 8
E-Mail: bascho@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Arabisch

Ramat Ola Balogun
AFRO German Verein e.V.
Mobil: 0170-987 155 4
E-Mail: balogun@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Englisch, Yoruba

Mohammed Zorba
Islamisches Zentrum Solingen e.V. 
Mobil: 0178-968 103 4
E-Mail: zorba@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Arabisch
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